بنابراین تا کنون ۷ رباعی از حکیم نیشابور تا پیش از حمله مغول نقل شده است و نیز رباعی در پشت من از زمانه تو می آید در مرزبان نامه بی ذکر نام آمده است ولی چون این کتاب بین سالهای ۶۰۷ تا ۶۲۲ تهذیب و تنظیم شده نمی توان به یقین در ردیف رباعیهای پیش از یورش مغول به حساب آورد.

کهن ترین تصویر خیام، از نسخه ای به خط علی هروی، مورخ ۹۱۵ ه. ق (۱۵۰۹ م)

۲- از ۶۱۷ تا پایان قرن هشتم است. این دوران به گفته ابوالقاسم طاهری نویسنده سیاسی و اجتماعی ایران از مرگ تیمور تا شاه عباس دوران تساهل در مذهب است زیرا مغولان و زردپوستان بدان اندازه که در اخذ تمدن ها و فرهنگ ها مقلدانند در مذهب سهل انگارند و معتقد به آزادی عقیده.